
UCHWAŁA NR XLVII/1114/10 
RADY MIASTA GDYNI 
z 20 października 2010 r. 

 
 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/466/08 Rady Miasta Gdyni z 23 

kwietnia 2008 roku w sprawie przyjęcia do realizacji 
Gdyńskiego Powiatowego Programu Wzrostu Zatrudnienia i 
Spójności Społecznej na lata 2008-2013 w brzmieniu zgodnym z 
treścią załącznika 

  
 Na podstawie art. 12 pkt. 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113, 
poz. 984;Nr 153 poz. 1271; Nr 200 poz. 1688 ; Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 
2004 r. Nr 102 poz. 1055;Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz.1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. Nr 223 
poz.1458 z 2009r., Dz. U. Nr 92 poz. 753 z 2010r.,Dz. U. Nr 28, poz. 142,146, Dz. U. Nr 106, poz. 675), art. 9 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz.U. z 
2008 r. Nr 69 poz.415, Nr 70 poz. 416, Nr 171 poz. 1056, Nr 216 poz. 1367, Nr 237 poz. 1654, Dz.U. z 2009 r. 
Nr 6 poz. 33 Nr 97, poz. 800, Nr 91 poz. 742, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, 
poz. 1278, Nr 219, poz. 1706 z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 146, Dz. U. Nr 81, poz. 531), oraz Uchwały Nr 
XVII/417/08 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia do realizacji Gdyńskiej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych, Rada Miasta Gdyni, uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zmienia się treść Uchwały Nr XIX/466/08 Rady Miasta Gdyni z 23 kwietnia 2008 

roku, w sprawie przyjęcia do realizacji Gdyńskiego Powiatowego Program 
Wzrostu Zatrudnienia i Spójności Społecznej na lata 2008 – 2013 w ten sposób, Ŝe 
do treści Gdyńskiego Powiatowego Programu Wzrostu Zatrudnienia i Spójności 
Społecznej na lata 2008-2013 przyjmuje się Załącznik Nr 1, stanowiący Program 
Aktywności Lokalnej gdyńskiej młodzieŜy oraz Załącznik Nr 2, stanowiący 
Program Aktywności Lokalnej dla ulic Opata Hackiego i Zamenhofa w Gdyni, 
realizowane na terenie Gdyni od 01.01.2010. 

2. Załączniki Nr 1 i Nr 2, o których mowa w § 1 ust.1, stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 
 

dr inŜ. Stanisław Szwabski 



 

 

 

 

 

 

 

Program Aktywno ści Lokalnej 

gdyńskiej młodzie Ŝy  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

Gdynia 2010 

 

 



SPIS TREŚCI 

 

1. Wstęp 

2. Uzasadnienie realizacji programu 

3. Cele oraz przewidywalne rezultaty 

4. Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów 

5. Szczegółowy opis planowanych działań 

6. Czas trwania programu i harmonogram realizacji poszczególnych działań 

7. Budżet przewidziany na realizację programu z podziałem na poszczególne kategorie wydatków 

8. Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych części składowych programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.WSTĘP 

 

Program Aktywności Lokalnej realizowany jest na terenie Gdyni w połączeniu z projektem 

systemowym Rodzina bliżej siebie, prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w Gdyni. 

Program ten, realizowany równolegle do Programu Aktywności Lokalnej na ulicach Opata Hackiego i 

Zamenhofa w Gdyni, stara się odpowiedzieć na potrzeby młodej części mieszkańców Gdyni, 

zgrupowanych w lokalnych społecznościach. Jego celem jest zwiększenie aktywności grupy 



społecznej, jaką jest młodzież zamieszkała w Gdyni w podejmowaniu wspólnych inicjatyw na rzecz 

rozwiązywania swoich problemów oraz problemów społecznych w danej dzielnicy, stanowiącej oś 

centralną ich życia.  

Do realizacji Programu Aktywności Lokalnej wytypowane są dzielnice miasta wymagające 

podjęcia szczególnych działań ze względu na niewielką liczbę inicjatyw angażujących społeczność 

lokalną – a w szczególności jej młodych przedstawicieli oraz potrzebę wyrównania szans z innymi 

dzielnicami Gdyni. Pierwszą dzielnicą w jakiej podjęte zostaną działania (rok 2010) będzie rejon 

gdyńskiej Chyloni. Do głównych problemów Chyloni, dostrzeganych zwłaszcza przez jej mieszkańców, 

należy stygmat dzielnicy jako mało atrakcyjnego blokowiska – sypialni a także stygmat jej 

mieszkańców – zwłaszcza młodzieży, uważanej za trudną. Problemowa dla mieszkańców Chyloni, 

zwłaszcza z punktu widzenia młodego pokolenia jest zarówno niedostateczna liczba inicjatyw 

pozwalających na konstruktywne spędzanie czasu wolnego jak i deficyt  miejsc spotkań dla 

mieszkańców oraz inicjatyw lokalnych pozwalających zaangażować się mieszkańcom i zidentyfikować 

z daną dzielnicą. W tym kontekście nieodzowne jest wykorzystanie zasobów dzielnicy oraz 

rozbudzenie potencjału, który jest w jej mieszkańcach, w celu pozyskania lokalnych sojuszników           

i wypracowywania lokalnej strategii poprawy jakości życia mieszkańców dzielnicy Chylonia.                   

W następnych latach działania będą poszerzane o kolejne dzielnice Gdyni. Realizacja Programu 

Aktywności Lokalnej z gdyńską młodzieżą kładzie bowiem nacisk na aktywizacje młodzieży w danej 

konkretnej, lokalnej rzeczywistości w jakiej ona żyje. Nieodzowne w tym celu jest dobre poznanie 

dzielnicy na terenie której żyje młodzież obejmowana programem, poznanie jej zasobów, 

zsynchronizowanie ich na rzecz danej społeczności lokalnej oraz zaktywizowanie młodzieży do 

umiejętnego pomagania sobie i innym.  

Dominującym aspektem w tym kontekście staję się podjęcie działań ze szkołami działającymi 

na danym terenie. Poza szkołami, do realizacji Programu Aktywności Lokalnej wytypowane zostaną 

również wybrane świetlice socjoterapeutyczne, działające na terenie Gdyni. Zarówno ze szkołami jak i 

ze świetlicami zostanie podjęta intensywna współpraca. Podjęcie działań w tym obszarze wynika z 

przekonania, że dla młodych gdynian, bez względu na to,  czy pochodzą ze środowisk dotąd 

korzystających z wsparcia ośrodka pomocy społecznej czy też nie, wskazane jest stworzenie i 

skierowanie dedykowanej oferty edukacyjnej. Jej nadrzędnym celem jest nauka przejścia z odbiorcy 

pomocy na osobę aktywnie zaangażowaną w rozwiązanie swoich życiowych problemów a także w 

życie mini społeczności, w której na co dzień funkcjonuje.  

 

2. Uzasadnienie realizacji programu 

Proces kształtowania się świadomości społecznej – także w kontekście rozwiązywania problemów 

społecznych jak i lokalnych oraz kształtowania się postaw obywatelskich zaczyna się w okresie 



szkolnym. Młode osoby są bardzo podatne na aktywności, a odpowiednio poprowadzone mogą stać 

się w przyszłości naturalnymi animatorami lokalnymi. Wiek szkolny jest najbardziej chłonnym 

momentem na przyswajanie dobrych praktyk i angażowanie się w życie lokalne dzielnicy czy własnej 

społeczności. Poprzez młodych ludzi, stających się żywymi nośnikami zmian, łatwo również dotrzeć 

do starszych mieszkańców dzielnicy – rodziców, dziadków, starszego rodzeństwa. Dobrze animując 

procesem, młodzież łatwo zaangażować w proces twórczej aktywizacji całości społeczności. 

Zamysłem przedsięwzięcia kierowanego do gdyńskiej młodzieży jest oddziaływanie na młodych 

mieszkańców miasta poprzez wykorzystanie zasobów, które każdego dnia kształtują ich światopogląd 

–a więc szkoły.  Istotnym elementem programu jest także skierowanie dedykowanego wsparcia do 

młodych mieszkańców Gdyni, korzystających z wsparcia świetlic socjoterapeutycznych. Miejsca te 

skupiają młodzież pochodzącą ze środowisk, będących zazwyczaj od lat klientami pomocy społecznej, 

bądź też będącą na pograniczu demoralizacji. Tym samym stają się przestrzenią, w której wręcz 

wskazane jest, aby  uruchomić niekonwencjonalne, aktywizujące formy wsparcia. Szkoły są także 

miejscem w naturalny sposób odzwierciedlającym przekrój społeczny danej dzielnicy – łącząc w 

swojej mikrospołeczności młodych obywateli z tzw. trudnych środowisk z dziećmi z dobrych domów. 

odpowiednio  animowane, dają naturalną możliwość współdziałania i zaangażowania przedstawicieli 

grup dotąd naznaczonych pewnych stygmatem. Stąd też osią centralną oddziaływania jest nawiązanie 

współpracy z zainteresowanymi szkołami i świetlicami socjoterapeutycznymi na terenie dzielnic 

objętych Programem i wprowadzenie do tych szkół, dla wybranych klas a także wybranych grup w 

świetlicach socjoterapeutycznych, programu edukacyjnego z zakresu ABC Wykluczenia, w ramach 

Cyklu Zachować Dom. Zajęcia te mają przybliżyć młodzieży wiedzę na temat takich zagadnień jak 

wykluczenie społeczne, stereotypy związane z bezdomnością, sposoby radzenia sobie z problemami 

społecznymi i wykorzystywanie inicjatyw lokalnych do rozwiązania tych problemów. Mają też, 

poprzez uruchomienie grupy samopomocowej i narzędzi aktywnej integracji,  pomóc młodzieży 

wdrożyć w życie praktyczne działania na rzecz społeczności lokalnej (wolontariat na rzecz osób 

wykluczonych np. bezdomnych, zaangażowanie w życie wybranych instytucji czy organizacji 

pozarządowych, organizacja integracyjnego turnieju sportowego). Inicjatywy zakładają aktywną 

partycypację młodych mieszkańców w życie danej  dzielnicy i uruchomienie procesu ich stawania się 

świadomymi „ekspertami ” wspólnego życia. 

 

3. Cele oraz przewidywalne rezultaty 

Celem głównym Programu Aktywności Lokalnej jest: 

Zwiększenie aktywności  gdyńskiej młodzieży w podejmowaniu wspólnych inicjatyw na rzecz 

integracji społecznej oraz rozwiązywania swoich problemów i problemów swojej dzielnicy. 

Cele szczegółowe: 



1. Zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego gdyńskiej młodzieży w wybranych 

dzielnicach 

2. Zwiększenie uczestnictwa młodzieży w aktywności z zakresu kultury i sportu 

3. Wzrost świadomości młodzieży w zakresie sposobów rozwiązania problemów społecznych – 

zwłaszcza w zakresie możliwości współdziałania administracji publicznej i sektora 

pozarządowego 

4. Zwiększenie wrażliwości młodych mieszkańców dzielnicy w tematyce problemów 

społecznych, w tym bezdomności i ludzi w sytuacji braku domu 

5. Zwiększenie gotowości młodych mieszkańców do podejmowania aktywności  w zakresie 

rozwiązywania własnych problemów poprzez pomoc w inicjowaniu własnych działań 

6. Wzrost zaangażowania młodzieży w rozwiązywanie problemów osób wykluczonych bądź 

narażonych na wykluczenie  

7. Wzrost postaw pomocowych wśród dzieci i młodzieży, w tym postaw wolontariackich 

8. Zmiana stereotypowego myślenia, na temat problemów społecznych (bezdomności, 

ubóstwa, bezrobocia, zagrożenia utratą domu) i zapobieganie  procesowi stygmatyzowania 

młodzieży określanej jako pochodzącą „z trudnych rodzin” 

9. Wzrost inicjatyw lokalnych realizowanych na rzecz mieszkańców i osób wykluczonych 

społecznie, w poszczególnych, wybranych dzielnicach miasta 

10. Przeciwdziałanie utrwalaniu się poczucia bezradności i pogłębianiu marginalizacji społecznej 

młodzieży w wybranych dzielnicach bądź społecznościach na terenie Gdyni 

 

Cel główny oraz cele szczegółowe  Programu  Aktywności  Lokalnej wpisują się następujące 

priorytety i cele Powiatowego Programu Wzrostu Zatrudnienia i Spójności Społecznej: 

W obszarze integracji społecznej: 

CEL 1. Zapobieganie dysfunkcjom w rodzinach i zmniejszenie ich skutków. 

Priorytet 1.2 Zróżnicowanie i zwiększenie liczby ofert wparcia dzieci i młodzieży z  rodzin 

dysfunkcyjnych 

CEL 5. Podniesienie jakości usług podmiotów zaangażowanych w rozwiązywanie problemów 

społecznych. 

Priorytet 5.1 Zwiększenie obszaru i jakości współpracy instytucji i organizacji pozarządowych w 

zakresie pomocy społecznej. 

Priorytet 5.2 Adaptacja istniejących form wsparcia Gdynian do pojawiającego się zapotrzebowania. 

W obszarze edukacji 

Cel 1. Podniesienie jakości edukacji w kierunku gwarantującym swobodę wyboru kolejnych etapów 

edukacyjnych zgodnych z zainteresowaniami i uzdolnieniami uczniów.  



Priorytet 1.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych 

 

 

Zakładane rezultaty: 

1. Opracowany cykl edukacyjny dla młodzieży Zachować dom 

2. Opracowany mechanizm współpracy ze szkołami na terenie wybranych dzielnic wraz z jej 

kadrą pedagogiczną (zwłaszcza dyrektorem szkoły, wychowawcami, psychologiem, 

pedagogiem szkolnym) a także wybranymi z świetlicami socjoterapeutycznymi 

3. Opracowany mechanizm współpracy na rzecz gdyńskiej młodzieży z instytucjami i 

organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gdyni w obszarze edukacji, pomocy 

społecznej, zdrowia, rynku pracy 

4. Większa harmonizacja wykorzystywania zasobów miasta ulokowanych w poszczególnych 

dzielnicach na rzecz młodej części mieszkańców 

5. Mocniejsza identyfikacja młodych mieszkańców Gdyni z własną społecznością lokalną 

6. Wypracowany mechanizm angażowania młodych mieszkańców Gdyni w działania na rzecz ich 

dzielnicy. 

7. Dedykowany plan działania skierowany do młodej części mieszkańców Gdyni, obejmujący 

min. animacje grupy samopomocowej, aktywności z zakresu kultury i sportu, cykl spotkań 

edukacyjnych Zachować Dom na temat rozwiązania problemów społecznych – zwłaszcza w 

zakresie współdziałania administracji publicznej i sektora pozarządowego 

8. Nauka konstruktywnych form spędzania czasu przez młodych mieszkańców Gdyni 

9. Aktywni liderzy wśród młodej części społeczności lokalnej 

10. Wypracowany mechanizm angażowania młodych mieszkańców Gdyni w inicjatywy  

wolontarystyczne o charakterze pomocniczości na rzecz osób potrzebujących, 

wykluczonych, pozbawionych domu. 

11. Wyższy poziom świadomości młodej części społeczności lokalnej na temat problemów 

społecznych poszczególnych dzielnic w Gdyni 

12. Większe umiejętności niestereotypowych refleksji młodych mieszkańców Gdyni na temat  

problemów społecznych (bezdomności, ubóstwa, bezrobocia, zagrożenia utratą domu). 

13.  Większe umiejętności młodych mieszkańców do zapobiegania  procesowi stygmatyzowania 

młodzieży określanej mianem pochodzącej „z trudnych rodzin”. 

 

4.  Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów 

Program Aktywności Lokalnej realizowany z gdyńską młodzieżą zakłada wykorzystanie zasobów, jakie 

znajdują się na terenie dzielnicy, na terenie której aktywizowana jest młodzież, jak i zasobów 



pozostających poza jej obszarem. W roku 2010 Program Aktywności Lokalnej będzie pilotażowo 

realizowany na terenie Gdyńskiej Chyloni. W latach następnych do działań włączane będą kolejne 

dzielnice. 

 
                        
 
 
 
 

 Tabela nr 1. Zasoby gminy Gdynia kluczowe z punktu widzenia realizacji 
 Programu Aktywności Lokalnej 

 

NAZWA ZASOBU OPIS ZASOBU 
 

Na obszarze Gdyni Chyloni1 
 

Klub Osiedlowy „Apteka” Miejsce spotkań dla mieszkańców, prowadzenie 
zajęć tematycznych, realizacja działań Programu 
Aktywności Lokalnej z obszaru ul. Zamenhofa i 
Opata Hackiego 

Ośrodek Profilaktyki Środowiskowej i Świetlica  
Socjoterapeutyczna „Mrowisko” 

Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i 
młodzieży oraz programów profilaktycznych 

TKKF Checz Gdynia Klub sportowy, organizator imprez sportowych,  
posiada boisko treningowe ze sztuczną 
nawierzchnią, pełnowymiarowe boisko trawiaste, 
korty tenisowe, fitness 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 
(Gimnazjum nr 13 i XIV Liceum Ogólnokształcące) 

Szkoła uczącą zarówno młodzież licealną jak i 
gimnazjalną. Dysponuje zasobami lokalowymi, 
kadrą nauczycielską. Na terenie szkoły z młodzieżą 
współpracuje psycholog i pedagog 

Gdyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa Spółdzielnia mieszkaniowa administrująca 
największą liczbę lokali na terenie Gdyni 

obszary leśne Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego, nad rzeką Chylonką; Park 
Kiloński 

Teren atrakcyjny z punktu prowadzenia z młodzieżą 
działań na rzecz dzielnicy (np. akcja sprzątania lasu, 
przygotowanie festynu) 

Z obszaru Gdyni 
 

A. Zasoby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 

Zespół ds. Bezdomnych Posiada zespół pracowników, zwłaszcza socjalnych, 
obejmujących wsparciem osoby bezdomne; 
dysponuje wiedzą na temat zjawiska wykluczenia 
społecznego oraz sposobów pracy w tym zakresie 

Siedziba Główna MOPS Gdynia Posiada zasoby lokalowe do realizacji spotkań z 
młodzieżą a także ekspertów posiadających wiedzę 
na temat kierunków i form pomocy kierowanych do 

                                                           
1
 Teren Chyloni został wybrany do działań pilotażowych w roku 2010; poszerzenie działań o dalsze obszary będzie 

wymagało dokładnego rozpisania w latach przyszłych zasobów kolejnych dzielnic 



środowisk wymagających wsparcia;  posiada 
również ekspertów w zakresie animowania działań 
woluntarystycznych 

B. Inne zasoby 

Polska.Dziennik Bałtycki Największa gazeta codzienna na Pomorzu, 
zaangażowana w życie społeczne regionu a także w 
opisywanie wydarzeń z życia danych społeczności 
lokalnych. Objęła patronatem działania realizowane 
przez projekt Rodzina Bliżej Siebie 

Klub Sportowy Arka Gdynia Największy i najstarszy w Gdyni klub sportowy, 
ekstraligowy. Umożliwia fanom kontakt ze 
sportowcami i wstęp na imprezy sportowe. 

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Organizacja pozarządowa prowadząca na terenie 
Gdyni noclegownię i Punkt Interwencji Noclegowej 
dla osób bezdomnych. Umożliwia kontakt z osobami 
potrzebującymi wsparcia a także stwarza możliwość 
do podjęcia działań o charakterze pomocowym 

Stowarzyszenie ALTER EGO Organizacja pozarządowa prowadząca na terenie 
Gdyni schronisko dla bezdomnych kobiet oraz 
rodzin. Umożliwia kontakt z osobami 
potrzebującymi wsparcia a także stwarza możliwość 
do podjęcia działań o charakterze pomocowym 

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta – 

koło Gdańskie 

Organizacja pozarządowa prowadząca na terenie 
Gdyni Dom Wspólnotowy dla osób bezdomnych. 
Umożliwia kontakt z osobami potrzebującymi 
wsparcia a także stwarza możliwość do podjęcia 
działań o charakterze pomocowym 

Pomorska Rada Osób Bezdomnych Stowarzyszenie zrzeszające aktywne osoby 
bezdomne podejmujące działania na rzecz wsparcia 
innych osób w sytuacji braku domu. Umożliwia 
kontakt z osobami potrzebującymi wsparcia a także 
stwarza możliwość do podjęcia działań o 
charakterze pomocowym 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 

ANIMALS  

Organizacja prowadzi „Ciapkowo” Schronisko dla 
Zwierząt w Gdyni. Umożliwia realizację działań 
wolontariackich na rzecz bezdomnych zwierząt 

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca  Stowarzyszenie prowadzi Gdyńskie Hospicjum. 
Umożliwia realizację działań wolontariackich na 
rzecz osób terminalnie chorych, wymagających 
wsparcia. 

 

5. Szczegółowy opis planowanych działań 

 

W ramach Programu PAL realizowane są następujące działania:  

1. Szczegółowe rozpoznanie środowiska lokalnego i jego zasobów pod kątem ofert dla młodzieży w 

poszczególnych dzielnicach 



2. Nawiązanie współpracy ze szkołami i świetlicami socjoterapeutycznymi, działającymi na terenie 

danych dzielnic. Skierowanie działań w wybranych szkołach do min. dwóch równoległych klas 

szkolnych 

3. Nawiązanie i animowanie współpracy na rzecz młodzieży pomiędzy instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi, realizującymi na terenie Gdyni działania w obszarze edukacji, pomocy 

społecznej, zdrowia, rynku pracy. 

4. Rozbudzanie potencjału i zasobów tkwiących w środowisku szkolnym – w młodzieży, 

psychologach, pedagogach i nauczycielach, poprzez zaktywizowanie młodzieży do organizacji 

zajęć na terenie szkoły (np. realizacja turnieju siatkówki, realizacja zbiórki dla potrzebujących itp.) 

i animowanie działań samopomocowych przez animatora 

5. Inicjowanie i wspieranie aktywności lokalnej oraz ruchów samopomocowych wśród młodzieży, 

poprzez prowadzenie grupy samopomocowej i kreowania konstruktywnych form spędzania czasu 

wolnego (spotkania z piłkarzami, wyjścia do kina, przygotowanie i realizacja turnieju, 

podejmowanie działań wolontarystycznych, działania na rzecz osób chorych, wykluczonych 

społecznie, przygotowanie i realizacja wspólnego wyjazdu) 

6. Rozwijanie komunikacji społecznej w środowisku poprzez edukację społeczną i obywatelską 

młodzieży, w tym organizowanie warsztatów edukacyjnych i spotkań z grupami docelowymi oraz 

konsultację działań edukacyjnych z nauczycielami działającymi na terenie dzielnicy 

7. Organizacja i finansowanie usług wspierających animację lokalną młodzieży  poprzez 

uruchomienie zorganizowanych działań o charakterze samopomocowym (np. przygotowanie 

wydarzenia sportowego w dzielnicy, zaangażowanie w działania wolontarystyczne i artystyczne 

na rzecz dzielnicy ,bądź osób wykluczonych społecznie lub bezdomnych zwierząt)  

8.  Organizacja i finansowanie usług wspierających wzrost wiedzy młodzieży na temat problemów 

społecznych oraz sposobów ich rozwiązywania (realizacja przez lokalnego edukatora cyklu zajęć 

szkolnych Zachować Dom) 

9. Poprzez działania osoby animującej grupę samopomocową, inspirowanie młodzieży do czynnego 

udziału w imprezach i spotkaniach o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, 

sportowym oraz pomocowym.  

 

Program Aktywności Lokalnej skierowany do gdyńskiej młodzieży  przewiduje zastosowanie:  

1. ŚRODOWISKOWEJ PRACY SOCJALNEJ  

2. INSTRUMENTÓW AKTYWNEJ INTEGRACJI  

3. PROWADZENIE GRUPY SAMOPOMOCOWEJ 

4. WARSZTATÓW EDUKACYJNYCHY PROWADZONYCH W SZKOLE. 

 



6. Czas trwania programu i harmonogram realizacji poszczególnych działań  

Rok 2010 jest okresem pilotażowym dla całego przedsięwzięcia. W roku tym działania będą 

realizowane na terenie Gdyńskiej Chyloni. 

 

                        Tabela nr 3. Harmonogram działań w ramach Programu Aktywności Lokalnej w roku 2010 

Lp.  Okres  Działanie  

1. Styczeń-luty Opracowanie programu działań edukacyjnych i samopomocowych; 
ułożenie scenariusza zajęć lekcyjnych; przygotowanie materiału 
merytorycznego, wybór osób prowadzących 

2. Marzec Wybór szkół do objęcia programem edukacyjnym. Nawiązanie 
współpracy. Zaplanowanie działań zgodnie z realizowanymi w 
szkołach planami lekcji. 

3. Kwiecień - wrzesień Rekrutacja beneficjentów Programu Aktywności Lokalnej. 
Pozyskanie zgody rodziców na objęcie niepełnoletnich uczniów 
działaniami PAL. Przygotowanie i podpisanie porozumień PAL oraz 
kontraktów socjalnych. 

3. Maj – grudzień Prowadzenie grupy samopomocowej Objęcie działaniami 
wybranych uczniów szkół – w tematyce wynikającej z analizy ich 
zainteresowań i zasobów (uruchomienie wolontariatu, zajęć 
aktywizacyjnych, realizacja obozu) 

4. Wrzesień - listopad Prowadzenie cyklu zajęć edukacyjnych Zachować Dom  w szkołach 

5.  Wrzesień - listopad Prowadzenie Instrumentów Aktywnej Integracji, w tym 
przeprowadzenie zajęć z doradcą zawodowym 

 

Działania w następnych latach, w kolejnych wybranych dzielnicach Gdyni, będą realizowane według 

analogicznego harmonogramu z możliwością wprowadzenia zmian, wynikających z dostosowania 

programu do grupy odbiorców i zasobów danej dzielnicy. 

 

7. Budżet przewidziany na realizację programu z podziałem na poszczególne kategorie wydatków 

Program Aktywności Lokalnej wśród młodzieży w 2010 roku będzie prowadzony na terenie Gdyni 

Chyloni w oparciu o budżet, w wysokości 60.000zł. Wszystkie działania finansowane są z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. W latach kolejnych kwota dostosowywana będzie do 

wymogów instytucji finansujących i stwierdzonego zapotrzebowania.  

 

 

 

 

 

8.Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych części składowych programu 

Tabela nr 4. Odpowiedzialność za realizację zadań w ramach Programu Aktywności Lokalnej 
 



Osoby, instytucje Zakres odpowiedzialności -w szczególności 

A. w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 

 Koordynator PAL-Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej; projekt „Rodzina bliżej siebie” 

 

Prawidłowa realizacja zaplanowanych działań, współpraca 
z instytucjami – zwłaszcza szkołami, świetlicami 
terapeutycznymi  i koalicjantami 

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej  
z danego rejonu –Kierownik i pracownicy socjalni 

  

Prowadzenie pracy socjalnej, podpisanie porozumień  z 
uczestnikami Programu Aktywności Lokalnej, współpraca z 
koordynatorem PAL  

Osoba prowadząca grupę samopomocową Prowadzenie działalności w terenie i animowanie działań 
samopomocowych wśród młodzieży; prowadzenie 
współpracy z pedagogiem i psychologiem szkolnym, 
pracownikami świetlic terapeutycznych, z organizacjami 
pozarządowymi i przedstawicielami struktur Ośrodka 
Pomocy Społecznej; poszukiwanie lokalnych 
sprzymierzeńców; przygotowanie i realizacja zajęć 
(wyjazdy, wyjścia, wspólne przedsięwzięcia i akcje lokalne) 

Lokalny edukator Prowadzenie w szkole cyklu zajęć dla młodzieży Zachować 

Dom; współpraca w środowisku szkolnym z  lokalnymi 
sprzymierzeńcami 

     Zespół ds. bezdomnych – Kierownik i pracownicy Wsparcie merytoryczne w prowadzeniu działań 

Specjaliści z poszczególnych komórek 
organizacyjnych MOPS (np. w zakresie 

wolontariatu, promocji, profilaktyki bezdomności) 

Wsparcie merytoryczne w prowadzeniu działań 

B. poza strukturami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 

Szkoły Licealne i Gimnazjalne  
oraz Zespoły Szkół na terenie poszczególnych 

dzielnic 

Zapewnienie bazy lokalowej do zajęć realizowanych na 
terenie szkoły, umożliwienie prowadzenia zajęć z 
młodzieżą, konsultacje sytuacji uczestników ze szkolnym 
psychologiem i pedagogiem, umożliwienie współpracy z 
wychowawcami klas 

Świetlice socjoterapeutyczne Umożliwienie kontaktu z młodzieżą korzystająca z oferty 
świetlic, zapewnienie bazy lokalowej do zajęć 
realizowanych na terenie świetlicy, zsynchronizowanie 
działań realizowanych w świetlicy z przedsięwzięciami 
Programu Aktywności Lokalnej 

Organizacje pozarządowe,  
prowadzące na terenie Gdyni  

pracę z osobami bezdomnymi, chorymi, 
bezdomnymi zwierzętami 

Umożliwienie realizacji na ich terenie działań, w tym 
wolontarystycznych, na rzecz osób bezdomnych, chorych, 
potrzebujących wsparcia bądź bezdomnych zwierząt 

Placówki edukacyjne, kulturalne i sportowe,     
w tym kino, klub sportowy Arka Gdynia 

Współpraca przy organizacji oferty dla młodzieży 

Rady Dzielnicy Współpraca przy organizacji oferty dla mieszkańców oraz 
udział w spotkaniach mających na celu rozwiązywania 
problemów i napotkanych barier związanych z życiem 
społeczności lokalnej 

Media lokalne, zwłaszcza Polska. Dziennik 
Bałtycki 

Promowanie wydarzeń realizowanych przez mieszkańców 
Chyloni bądź na rzecz Chyloni. Promocja dzielnicy. 

 


